Rua Santo Antônio, 239 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80230.120

CONVOCAÇÃO 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2020 DO COMITÊ DE BACIA DO RIO

JORDÃO

Curitiba, 8 de julho de 2020.

Prezados(as) Sr.(as)

Servimo-nos do presente para convocar os membros do CBH Jordão e demais interessados

para a 1ª Reunião Ordinária de 2020 do Comitê de Bacia do Rio Jordão, a ser realizada

pela plataforma digital Skype (link: https://join.skype.com/ukdXneSo6WPk), no dia 22 de

julho de 2020 (quarta-feira), com início às 14h00.

A pauta consta de:

1. Abertura;

2. Vacância da Presidência e Vice-Presidência do CBH do Rio Jordão;

3. Atualização de membros das entidades;

4. Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas –

Procomitês:

4.1.  Relatório Anual de Atividades 2019

4.2.  Plano de Trabalho 2020

4.3.  Formulário de Certificação

5. Termo de referência para contratação de empresa especializada para finalização do

Plano de Bacia e proposta do Enquadramento da Bacia do Rio Jordão.

* Os materiais referentes aos itens 4 e 5 da pauta encontram-se anexos a esta Convocação.

A Secretaria Executiva estará disponível a partir das 13h30 na plataforma Skype, no link

supramencionado, para apoiar e orientar os membros que tiverem dificuldade no acesso.

Caso seja de interesse realizar teste da plataforma anteriormente a data da reunião, favor

contatar-nos por meio dos e-mails: alexandrejuca@iat.pr.gov.br/

fernandanagal@iat.pr.gov.br e telefones (42) 99977-8081 / (41) 99632-2337.

Contamos com sua presença e seguimos à disposição para quaisquer contribuições,

dúvidas e sugestões.

Atenciosamente,

Bruno Tonel Otsuka
Gerente de Gestão de Bacias

Instituto Água e Terra
Secretaria Executiva do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Jordão